
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 
Г. КАСПИЙСКА ИМЕНИ ГЕРОЕВ РОССИИ - ПОГРАНИЧНИКОВ»

368300, г. Каспийск, ул. Буйнакского, 100А, тел.: 8 (87246) 5-30-81 ИНН 0545021760 КПП 055401001

№ 33/3

ПРИКАЗ

от «29» марта 2023г.

«О развитии психолого-педагогического 
класса в МБОУ «СОШ № 9 имени Героев 
России - пограничников»

В целях повышения профессии учителя, профессионального
самоопределения обучающихся на педагогические специальности, повышения 
качества образования обучающихся, ориентированных на будущую
профессиональную педагогическую деятельность, а также в целях подготовки, 
разработки и апробации моделей создания психолого-педагогических классов 
(групп), в рамках Концепции подготовки педагогических классов (групп), в рамках 
Концепции подготовки педагогических кадров для системы образования на период 
до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 24.06.2022 № 1688-р и реализации Концепции развития образования Республики 
Дагестан на период до 2030 года, утвержденной Правительством Республики 
Дагестан от 26.05.2022 № 146 и в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 14.03.3023 г. № 05-02020315/23 «О 
развитии психолого-педагогических классов в системе образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический класс (группу) в МБОУ «СОШ № 9 
имени Героев России -  пограничников».

2. Утвердить:
-  Положение о психолого-педагогических классах (группах).
-  План мероприятий («дорожная карта») по реализации проекта по

созданию, функционированию и рг психолого-педагогических
классов (групп).

Контроль за исполнением настоя!

• у  ГУ

л '^ дН И Коиказа
' ' ‘ Д

по за собой.

о й s  8 <уН1 S X 5 U  j V“V  . o & j S
4гТ К :S о о А. £ 5? 50 £  Я

W 3  TX Ч й й Ш  /  1/ A vr, ьясова Б. А.Врио директора


